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Sytuacja w zakładach pracy w dobie trwającej pandemii, stosowanie tarcz
antykryzysowych w zakładach pracy oraz sytuacja pracowników w tych zakładach do
główne tematy omawiane podczas posiedzenia Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność"
Śląska Opolskiego 1 czerwca w Opolu. 

      

  

Na podstawie tarcz antykryzysowych doszło do podpisania porozumień zmieniających warunki
płacy w wielu zakładach pracy w naszym regionie. Do pogorszenia warunków pracy i płacy
doszło również w zakładach pracy nie korzystających z zapisów tarcz antykryzysowych, a
poprzez wymuszenie na związkach zawodowych podpisania porozumień dotyczących
zamrożenia np. ZFSS, premii czy nagrody lub wprowadzenia dłuższego okresu rozliczeniowego
czy wprowadzenia równoważnego czasu pracy. Duży kryzys dotknął  branżę motoryzacyjną. W
Neapco Sp. z o. o. w Praszce spośród niespełna 1000 zatrudnionych w zakładzie osób pracę
może stracić nawet 258 osób. Obecnie z racji znaczącego obniżenia przychodów w firmie
zastosowano na mocy porozumienia obniżenie wymiaru czasu pracy. Trudna sytuacja
występuje w branży hutniczej. W Hucie "Małapanew" Sp. z o. o. w Ozimku obniżono wymiar
czasu pracy o 10 % , w Walcowni Rur Andrzej w Zawadzkiem do tej pory nie doszło do spisania
porozumienia jednak pracodawca podejmował próby wydłużenia okresu rozliczeniowego czasu
pracy do 12 miesięcy. OM NSZZ ,,Solidarność” nie wyraziła na zaproponowane rozwiązanie
zgody, obniżenie wynagrodzeń nastąpiło na niewielu stanowiskach wyższego szczebla  na
zasadzie porozumienia stron. Hutnictwo boryka się nie tylko z kryzysem wynikającym z
pandemii ale również z kryzysem wynikającym z polityki Unii Europejskiej, która nie darzy
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sympatią tej branży i pozwala na import dużo tańszej stali z krajów poza unijnych.

  

Więcej o sytuacji w zakładach pracy pisaliśmy w artykule: POROZUMIENIA - ratowanie
firm czy wykorzystywanie sytuacji.

  

Członkowie ZR przeanalizowali wpływ składek członkowskich na rzecz ZR i podsumowali
podjęte działania w kierunku zwiększenia skuteczności ich odprowadzania przez OZ. Z uwagi
na występujące w tym zakresie nieprawidłowości w OZ NSZZ " "Społem" PSS w Opolu
wprowadzono Zarząd Komisaryczny - zgodnie z podjętą Uchwałą zawieszono działalność
Komisji Zakładowej i Komisji Rewizyjnej. 

  

Przewodniczący Regionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ "Solidarność" Piotr Pakosz
wręczył Mariii Wronce, przewodniczącej OM NSZZ "S" Pracowników Oświaty i Wychowania w
Krapkowicach z okazji okrągłej rocznicy urodzin bukiet słoneczników.

  

Omówiono podpisaną 5 maja 2020 r. "Umowę programową" pomiędzy NSZZ „Solidarność” a 
kandydatem na Prezydenta RP Andrzejem Dudą i zapoznano się z Apelem Przewodniczącego
KK NSZZ "S" Piotra Dudy skierowanym do  wszystkich Członków i Sympatyków Związku o
poparcie w najbliższych  wyborach kandydatury obecnego Prezydenta Andrzeja Dudy. 

  

  

Dariusz Brzęczek, zastępca przewodniczącego ZR NSZZ "S" Śl. Opolskiego
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